平成 31年４月１日

 保護者 各位

北海道北見緑陵高等学校長  古 川 栄 一

   生徒の送迎に関わる安全確保について（お願い）

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

にご理解、ご協力をいただき心より感謝を申し上げます。

  さて、近年、保護者の車による登下校時の送迎が増加しており、学校前の登下校時の交通事故等が懸

念されます。

つきましては、子どもたちの命を守るため、事故防止・安全確保について、次の点につきまして、ご

理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 送迎は８号線から上がり、９号線に抜ける一方通行になるように朝のお忙しい中とは思いますがお

願いします。９号線側から８号線へは走行しないようにしてください。

２ 乗降については、原則、駐車場内とし、素早く乗降し車の移動をしてください。混雑している場合

でも必ず正門より９号線側でお願いします。また、停車している車の横を追い抜くことは絶対にしな

いでください。今年度も事故寸前の事案が散見され、非常に危険です。

   ※学校前でのＵターン・９号線から上がり学校前で待つ車が渋滞の一因になっています。

３ スクールバスを優先してください。

４ 特に朝は混雑しますので、時間に余裕を持って送迎するようお願いします。

５ 放課後すぐの時間帯や 18 時頃は混み合うことが多い時間帯です。登校時と同様に８号線から９号

線へと抜ける一方通行にご協力をお願いします。

                                     ８号線

９号線

問い合わせ先

北海道北見緑陵高等学校

電話：0157－36－4536

担当：教頭（與田）・宍戸

乗降場所

乗降場所